326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về 

mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: 

Buộc ông Nguyễn Thanh H, bà Phạm Thị D phải có nghĩa vụ liên đới trả 

cho Công ty TNHH MTV hóa chất quốc tế A số tiền là 849.292.500 đồng (tám 

trăm bốn mươi chín triệu hai trăm chín mươi hai nghìn năm trăm đồng). 

Ngoài ra, Tòa án cấp sơ thẩm còn tuyên về nghĩa vụ chậm thi hành án, án 

phí, quyền kháng cáo, quyền thỏa thuận thi hành án. 

Ngày 17/5/2018, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Long An kháng 

nghị cải sửa một phần bản án sơ thẩm. 

Tại phiên tòa phúc thẩm, nguyên đơn có yêu cầu giải quyết vụ án vắng mặt

[...]

Căn cứ vào khoản 2 Điều 26 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 Quy 

định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa 

án. 

Tuyên xử: 

1. Buộc ông Nguyễn Thanh H, bà Phạm Thị D phải có nghĩa vụ liên đới trả 

cho Công ty TNHH MTV hóa chất quốc tế A số tiền là 849.292.500 đồng (Tám 

trăm bốn mươi chín triệu hai trăm chín mươi hai nghìn năm trăm đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án 

xong, tất cả các khoản tiền trên hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu 

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại 

khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm 2015. 

2. Án phí sơ thẩm đối với tranh chấp về kinh doanh thương mại: 

Buộc ông Nguyễn Thanh H, bà Phạm Thị D phải có nghĩa vụ liên đới chịu 

37.478.775 đồng (ba mươi bảy triệu bốn trăm bảy mươi tám nghìn bảy trăm bảy 

mươi lăm đồng). 

Hoàn trả tiền tạm ứng án phí Công ty TNHH MTV hóa chất quốc tế A đã 

nộp là 19.519.000 đồng (mười chín triệu năm trăm mười chín nghìn đồng) theo 

biên lai thu số 0006620 ngày 05/12/2017 của Chi cục thi hành án dân sự thị xã 

K, tỉnh Long An.  

3. Trường hợp bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành 

án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có